— 1 —

浙江师范大学文件

浙师国资字〔2021〕3 号

浙江师范大学关于印发

科研临时周转房管理细则的通知

各学院：

现将《浙江师范大学科研临时周转房管理细则》印发给你们，

请遵照执行。

                       浙江师范大学

                       2021 年 10 月 19 日

— 2 —

浙江师范大学科研临时周转房管理细则

第一条 为进一步提高学校对公用房产资源的调节能力，更

好满足学科建设和人才培养的用房需求，最大限度地发挥公用房

产的使用效益，根据《浙江师范大学公用房管理办法（修订）》

（浙师公管字〔2020〕6 号）及《浙江师范大学教学科研单位用

房定额标准和有偿使用管理细则》（浙师公管字〔2020〕8 号）

内容，特制定本细则。

第二条 本办法中的科研临时周转房，指学校在腾空公用房

中为解决用房不足而准备的机动用房，主要服务于科研办公。

第三条 科研临时周转房的分配遵循“高水平优先、项目进

出制”的原则。科研临时周转房的面积不纳入所在教学科研单位

公用房总量。

第四条 申请条件

由于学校科研临时周转房数量有限，为了更加有效地发挥对

科研工作的促进作用，本办法对用房使用申请原则作如下规定：

1．省部级重大及以上在研项目；

2．单项金额 50 万及以上在研横向科研项目。

如用房总量无法满足申请数量时，优先支持学校“双一流”

建设项目，优先支持公用房缺额较大的单位所属项目。

第五条 申请程序

— 3 —

（一）公共事务管理处视房源情况每学期发布科研临时周转

房信息。

（二）项目负责人自主申报，提供申请材料。申请材料应包

括科研项目名称、科研项目类别、科研项目起止时间、经费来源

及申请期限（不得超过科研项目起止时间）等相关内容。经所在

单位审核推荐，提交社科处、科技处。

（三）社科处、科技处负责审核申请材料，审核通过后，由

公共事务管理处、社科处、科技处共同协商排序。

（四）申请通过后，公共事务管理处与申请人签订《科研临

时周转房使用协议》。

第六条 费用结算

（一）科研临时周转房的房产资源使用费由使用人支付，收

费标准：20 元/月·m2。

（二）科研临时周转房的房产资源使用费采用先付费后使用

的方式。使用期跨年的，每年起始当月支付当年的房产资源使用

费，也可以一次性付清协议期所有房产资源使用费。

（三）房屋使用协议签订之后，使用人按照协议约定，凭协

议及《房产资源使用费缴款单》到计划财务处办理缴款手续，费

用纳入学校公用房资金管理专项账户。

（四）水、电等费用由使用人根据实际使用情况向相关单位

另行支付。

第七条 科研临时周转房由学校和使用人共同管理。学校为

科研临时周转房配置必要的办公设备，学校有关部门主要负责分

— 4 —

配、公共部位管理服务和必要的监督；使用人负责室内的卫生和

防火防盗、用电、网络等安全。

第八条 科研临时周转房实行动态管理。使用期严格按照房

屋使用协议约定执行，原则上不予延期。使用期结束后，须按时

交还学校，如有需要另行申请。学校有权根据规划或工作需要对

科研临时周转房进行重新分配或收回。发生以下行为之一的，一

般应当在一个月内将科研临时周转房退还学校：

（一）使用人调离学校或退休的；

（二）长期闲置不用的；

（三）发生违规行为且情节较为严重的。

使用人退还用房时，由公共事务管理处会同有关部门查验设

施设备情况（对非正常损坏、丢失的，应照价赔偿），办完交接

手续后，方可办理其他相关手续。

第九条 本办法自颁布之日起执行，由公共事务管理处负责

解释。

附件：浙江师范大学科研临时周转房申请表

 抄送：行知学院。

 浙江师范大学校长办公室 2021 年 10 月 19 日印发